МКОУ Светлолобовская СОШ

Приказ № 174

от 29 сентября 2012 г.

«Об усилении профилактических и противоэпидемиологических мероприятий в период сезонного подъема заболеваемости острыми кишечными инфекциями»

 В связи с массовым отравлением детей в школе-интернате поселка Лесогорск Чунского района, с целью обеспечения эпидемиологического благополучия населения и принятия своевременных адекватных мер по снижению интенсивности распространения кишечных инфекций среди населения района. Руководствуясь  приказом № 313 от 28.09.2012 г. «Об усилении профилактических и противоэпидемиологических мероприятий в период сезонного подъема заболеваемости острыми кишечными инфекциями», приказываю:

1. Классным руководителям с 1 по 11 класс: Пушминой Е.А., Несмеяновой Т,П., Ивановой В.К., Минибаевой Г.Г., Копыриной Л.Г., Рябовой М.Ю., Бейгаразовой Г.А.,  Мокрецовой Н.П., Петрову А.И усилить меры профилактики кишечных заболеваний,  обеспечить выполнение  норм и правил, санитарно-противоэпидемического режима.

2. Контроль над проведением утреннего осмотра детей возложить на фельдшера Егорову В.С.
3. Завхозу Егоровой Г.А. обеспечить условия  гарантирующие соблюдение санитарных правил и требований, предъявляемых к заготовке, транспортировке, хранению, технологии приготовления и реализации продуктов питания, соблюдение питьевого режима, обеспечение обучающихся и воспитанников доброкачественной водой

4. Классным руководителям в случаях выявления больных (подозрительных) острой кишечной инфекцией обеспечить своевременную их изоляцию. В течение двух часов направлять в СЭС экстренные извещения в случае выявления у детей признаков заболевания острой кишечной инфекцией. Одновременно направлять извещение в Управление образования.

5. Контроль над исполнением приказа возложить на Егорову В.С.

Директор МКОУ Светлолобовская СОШ ____________ Н.П. Константинова.